
                                   
 

                                     

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVELLARA 
Via Novy Jicin 2, 42017 Novellara (RE) 

Tel. 0522654218 Mail: reic83100n@ISTRUZIONE.it - PEC: reic83100n@PEC.istruzione.it – sito: icnovellara.edu.it 

Codice Fiscale: 81000500355 - C.M.: REIC83100N 

Codice univoco: UFHUB3  

 

                                                                                                                                                     ALL’ALBO 

                                                                                                                                                         
AGLI ATTI 

                                                                                                                                                         
I.C. DI NOVELLARA 

 

 

OGGETTO:  Determina versamento contributo per adesione all’accordo di  rete prot. n. 

3631 del 03/05/2023 “Formazione ATA per gli anno 2023 e 2024”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 18 Aprile 2016, n.50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 
2 dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuano gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto ministeriale 28 Agosto 2018, n. 129 ed in particolare l’art.44; 

VISTO il verbale n. 5 del 31/01/2023 del Consiglio di Istituto, Delibera n. 34; 

VISTA la necessità di effettuare corsi di formazione rivolti al personale Ata per gli anni 
2023 e 2024 dell’I.C. di Novellara come da accordo di rete prot. n. 3620 del 

03/05/2023;  

VISTO il Programma Annuale e. f. 2023 approvato con delibera N. 26 del verbale n.4   
del Consiglio d’Istituto del 19/12/2022; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per l’adesione alla rete comporta il versamento 
di un contributo di € 150.00 alla scuola capofila I.C. “Gregorio” di Carpineti-Casina;   

 

DETERMINA 

 

 di versare sull’Iban di tesoreria IT60B0100003245247300315492 intestato alla 
scuola capofila I.C. “Gregorio” di Carpineti Casina c.f. 8001607035, per le finalità 

di cui sopra, la somma di € 150,00 a carico del P.A. 2023, che presenta la 
necessaria disponibilità al  Capitolo P04.001; 

 

 di individuare, ai sensi dell’art.31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Elena 
Ferrari in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 
Firmato digitalmente da FERRARI ELENA

REIC83100N - AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004353 - 31/05/2023 - VI.2 - U

mailto:reic83100n@PEC.istruzione.it


 il Dirigente Scolastico affida al Direttore SGA Giovanbattista Albanese lo 

svolgimento delle attività  istruttorie per procedere all’ordine relativo alla 
fornitura in oggetto; 

 

 di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo dell’Istituto; 
 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                     Elena Ferrari 

 

Firmato digitalmente da FERRARI ELENA

REIC83100N - AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004353 - 31/05/2023 - VI.2 - U


		2023-06-01T12:32:36+0200
	ELENA FERRARI




